
Совет депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва 

Крутихинского района Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.11.2022 г.                                     № 116                                             с. Крутиха 

 

О порядке проведения пятнадцатой сессии Совета 

депутатов Крутихинского сельсовета седьмого 

созыва 

 

В соответствии ст. 20 Регламента Совета депутатов  Крутихинского 

сельсовета Крутихинского района Алтайского края Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить порядок проведения пятнадцатой сессии Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета седьмого созыва (прилагается  

на 2 л. в 1 экз.). 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Глава сельсовета                                                                               Н.А. Курцева 



2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета 

седьмого созыва Крутихинского 

района Алтайского края 

от 18.11.2022 № 116 

 

Порядок проведения 

пятнадцатой сессии Совет депутатов Крутихинского сельсовета седьмого 

созыва Крутихинского района Алтайского края 

18.11.2022 года 

 

№ 

п/п 

Наименование вопросов Ориентировоч

ное время 

рассмотрения 

вопроса (мин) 

 Открытие сессии 14 часов 00 мин  

1 Об утверждении повестки дня пятнадцатой сессии 

Совета депутатов Крутихинского сельсовета седьмого 

созыва  

Докладчик Курцева Н.А.., глава Крутихинского 

сельсовета  

5 

2 Об утверждении порядка проведения пятнадцатой 

сессии Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

седьмого созыва 

Докладчик Курцева Н.А.., глава Крутихинского 

сельсовета 

5 

3 Об утверждении ЕДИНОЙ СХЕМЫ предельных 

размеров денежных вознаграждений выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, и предельных размеров должностных окладов 

муниципальных служащих  

Докладчик Ярош И.П., глава Администрации 

Крутихинского сельсовета 

10 

4 О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва 

от 24.12.2021 № 78 «Об утверждении бюджета 

Крутихинского сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края на 2022 год» 

Докладчик Ярош И.П., глава Администрации 

Крутихинского сельсовета 

10 

5 О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета от 14.12.2020 № 28  
10 



3 

 

«О передаче  осуществления  части полномочий 

Администрации Крутихинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края по  решению  

вопросов  местного значения в области культурной 

деятельности Администрации  Крутихинского  района 

Алтайского  края»  

Докладчик Ярош И.П., глава Администрации 

Крутихинского сельсовета 

6 О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета от 24.12.2021 года № 83  

«Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства» 

Докладчик Налимова С.В., заместитель главы 

Администрации Крутихинского сельсовета 

10 

7 О досрочном прекращении полномочий заместителя 

председателя Совета депутатов Крутихинского 

сельсовета 

Докладчик Курцева Н.А., глава Крутихинского 

сельсовета 

5 

8 Об избрании на должность заместителя председателя  

Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

Докладчик Курцева Н.А., глава Крутихинского 

сельсовета 

5 

9 Об утверждении проекта повестки дня шестнадцатой 

сессии Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края седьмого 

созыва 

Докладчик Курцева Н.А.., глава Крутихинского 

сельсовета 

5 

10 Для выступлений в прениях  До 5 мин. 

11 Для замечаний, справок, предложений До 5 мин 

 Итого 75 мин 

 

Список приглашенных на пятнадцатую сессию 

Совета депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва 

 

1. Ярош И.П. – глава Администрации Крутихинского сельсовета. 

2. Налимова С.В.. – заместитель главы Администрации Крутихинского 

сельсовета 

3. __________________________________________________________ 


